                                           PROTOKÓŁ  NR  XXXVIII/2013
                             Z TRZYDZIESTEJ  ÓSMEJ  SESJI RADY GMINY
                     JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU 26 LISTOPADA  2013 ROKU
 Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.
W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy.
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:
      1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
      2.  Przyjęcie porządku obrad .
      3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
      4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 1.1 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   
       2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   
       2013- 2023;
   1.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  
       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013
         rok;
   1.3 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy
         Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień;
   1.4 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;
   1.5 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
         oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2014 rok;
   1.6 wyrażenia zgody na wynajem- w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat lokalu
         użytkowego stanowiącego własność Gminy Jednorożec;
   1.7 opłat za nieczystości ciekłe wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych;
   1.8 opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę  
          stanowiących własność Gminy Jednorożec;
  1.9 Rocznego Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorożec z organizacjami
         pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
         kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2014 rok;
   5. Zapytania i wnioski.
 6. Zakończenie sesji.     
Ad.pkt 1  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  2.  Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.  Radni nie wnieśli uwag . Przewodniczący obrad poprosił o  przegłosowanie przedstawionego  porządku  obrad.  W chwili głosowania na sali obrad było 15 radnych, przybył radny Pan Ryszard Prusik. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad   głosowało jednogłośnie 15 radnych uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 1.1 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   
       2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   
       2013- 2023;
  Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Przewodniczący
obrad zwrócił się do zebranych  o zadawanie pytań.
  Pan Krzysztof Stancel- Radny- czy pieniądze, co do ostatniego zadania przepadły i co było
 przyczyną rezygnacji.
  Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- składki do nas wróciły.
  Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK – związek nie podołał  zadaniu i  
samoistnie się rozwiązał.
Pan Edward Orłowski – Radny- jakie są powody, że środki  tak ogólnie z inwestycji  tego roku przesuwane są na następny rok.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- realizacja wielu zadań publicznych ma obecnie miejsce, natomiast  czas realizacji obiektów jest wydłużony i dlatego przesuwamy środki na następny rok. Część zadań  jest rozpoczętych, jak remont Szkoły Podstawowej w Olszewce, ale płatność za zadanie przypadnie w 2014 roku. Jeśli chodzi o zadanie Poprawa warunków edukacyjnych dzieci i młodzieży w Gminie Jednorożec, to wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu, umowa podpisana, natomiast realizacja zadania będzie przesunięta do 2015 roku , a więc terminy zadań się wydłużyły. Zadania nie są realizowane  w takiej skali jak  było to planowane z różnych przyczyn.
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt  uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za  podjęciem  uchwały głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/ 217 /2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013- 2023 stanowi załącznik do protokołu.
  1.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  
       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013
         rok;
  Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Przewodniczący
obrad zwrócił się do zebranych  o zadawanie pytań.
Pan Roman Prusik – Radny- w dziale 921 rozdz.92195 zostało  zwiększone  4000,00 zł na zadaniu  „Zagospodarowanie centrum Lipa dla rozwoju kultury, sportu i turystyki”. Na co to ma być przeznaczone.
  Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- zostało to wyjaśnione. Są to roboty
dodatkowe, które wynikły w trakcie realizacji zadania.
Pan Roman Prusik – Radny- w dziale 801 dot. zwiększenia na  wynagrodzenia dla nauczycieli, czy to są środki na dodatkowe wynagrodzenie.
Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- plany na początku roku nie zostały do szacowane, więc należy te plany zwiększyć.
 Po wyczerpaniu pytań   Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, następnie zarządził
głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych , 6 radnych wstrzymało się od głosu na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/218/2013  Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok  stanowi załącznik do protokołu.
  1.3 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy
        Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień;
  Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy.
Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. Z uwagi na brak pytań odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.  W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
  Uchwała Nr XXXVIII/219/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r. w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec
oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.
  1.4 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;
   Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy.
  Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. Z uwagi na brak pytań odczytał projekt  
  uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.  W jawnym  
głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/220/2013  Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu.
   1.5 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
      Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2014  
      rok;
Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Danuta Bakuła – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. Z uwagi na brak pytań odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.  W jawnym  głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/221/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2014  rok stanowi załącznik do protokołu.
  1.6 wyrażenia zgody na wynajem- w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat lokalu
        użytkowego stanowiącego własność Gminy Jednorożec;
  Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p. o. Kierownika GZUK.
  Przewodniczący obrad zwrócił się o pytania.
  Pani Jadwiga Szwarc – Radna – mam uwagi, nie pytania, bo uważam, że wynajem na 3 - lata, to   
jest  za długo, ponieważ Pan doktor  nie wywiązał się z  zobowiązań sprzed 3 lat   jakie nam składał wnioskując o najem pomieszczeń użytkowych w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Jednorożcu. Miały być bezpłatne badania echo serca i usg jamy brzusznej, mieli być zatrudnieni lekarze specjaliści, miał być zakupiony nowy sprzęt – bieżnia do testów wysiłkowych, dokupienie aparatów ekg, RR Holter, którego nie  ma żadna przychodnia w Polsce. Aparat do ekg kupiła gmina. Miała być uruchomiona szeroko rozumiana rehabilitacja medyczna oraz zatrudnieni lekarze specjaliści ortopedii, reumatologi, rehabilitacji medycznej oraz zatrudniony masażysta. Pacjenci nie są zadowoleni z działalności Pana doktora. Skarżą  się, że w czasie badania Pan doktor ciągle rozmawia przez telefon. Znam osobę, którą przez rok  faszerowano tabletkami przeciwbólowymi, a dziś jest leżąca. Pacjentka była  po usunięciu nerki, a po badaniu usg okazało się, że nerka odrosła. Opis proponowanej działalności stanowi załącznik do protokołu.
Pani ....................... – mieszkanka Jednorożca - chcę poprzeć Panią Jadwigę Szwarc,
bo takich przykładów jest dużo. Na taki obszar lekarz przyjmuje przez 2 godz. Ludzie czekają na wizytę do 18-  tej , a lekarza nie  ma, a o 18 -tej  dzwoni , czy ma przyjechać. Jeżeli pacjent przyjdzie do lekarza , to oczekuje wsparcia , a nie lekarz wypisuje tylko receptę, a nic nie pomoże.
Pan Krzysztof Stancel – Radny- również uważam, że umowa powinna być przedłużona tylko na rok. Niezadowolenie jest  ze strony mieszkańców i  radnych . Przedłużenie umowy na rok  będzie motywować Pana doktora do działań.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad –  umowę można w każdym czasie rozwiązać. Na  rok nie będzie się opłacało Panu Kossakowskiemu  zatrudniać lekarzy i ich opłacać. Żebyśmy nie doprowadzili do tego, że będziemy mieli przychodnię , a nie będzie lekarza.
Pani ..................... – mieszkanka Ulatowa -Pogorzeli – ja w imieniu 30 kobiet z Koła Gospodyń Wiejskich popieram Panią Jadwigę Szwarc. Jeśli chodzi o pielęgniarki, to są wspaniałe. Pan doktor bardziej niech wczuwa  się w to, czego pacjenci oczekują.
Radni oraz mieszkańcy obecni na sesji podjęli dyskusję  na powyższy temat.
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – wysłuchałem negatywnych opinii w sprawie  funkcjonowania podmiotu gospodarczego jakim jest lekarz Pan Dariusz Kossakowski. Informuję, że to co należało do samorządu gminnego, jak remont gabinetów i ich wyposażenie zostało zrealizowane. Rozmawiałem z Panem Kossakowskim, żeby zajął się lepszym wyposażeniem ośrodków zdrowia, ale poinformował mnie, że ma ograniczone możliwości finansowe i nie jest w stanie spełnić wszystkich oczekiwań. W związku z powyższym wnioskuję do Rady Gminy o zmianę w/w  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem- w drodze bezprzetargowej na okres 1 roku -  lokalu  użytkowego stanowiącego własność Gminy Jednorożec.
Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Pana Wójta, że projekt w/w uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na wynajem- w drodze bezprzetargowej zmieniamy na okres 1 roku - lokalu  użytkowego stanowiącego własność Gminy Jednorożec. W chwili głosowania na sali obrad było 14 radnych, nie było radnego Pana Stanisława Błędek. W jawnym głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały po wprowadzonej zmianie, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania na sali obrad było 14 radnych, nie było radnego Pana Stanisława Błędek. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/222/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem- w drodze bezprzetargowej na okres 1 roku - lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.
 1.7  opłat za nieczystości ciekłe wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych;
  Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o.
Kierownika GZUK. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych o zadawanie pytań, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciw na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVIII/223/2013  Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie opłat za nieczystości ciekłe wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych stanowi załącznik do protokołu.  
  1.8 opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę  
          stanowiących własność Gminy Jednorożec;
  Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o.
Kierownika GZUK. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych o zadawanie pytań, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
  Uchwała Nr XXXVIII/224/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 listopada 2013 r. w  
sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń  zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę stanowiących własność Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.
  1.9 Rocznego Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorożec z organizacjami
         pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
         kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2014 rok;
  Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski-Dyrektor GZO.
 Poinformował, że projekt uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi.  
 Chcemy utrzymać 15 % wkład własny, ale to będzie określone w drodze zarządzenia przed   
 konkursem ofert w połowie stycznia. Pan Wojciech Łukaszewski odczytał projekt uchwały.
Pani ...................- mieszkanka Jednorożca - nie jesteśmy organizacją dochodową, a 15% wkładu własnego finansowego, to jest bardzo dużo.
Pani .......................- mieszkanka Ulatowa-Pogorzeli - w swojej wypowiedzi poruszyła następujące sprawy, że;
  - za mało współpracy jest pomiędzy organizacjami oraz
  - co my jako organizacja zrobiliśmy dla młodzieży. Taka duża wieś, a nie ma  miejsca,  żeby
    można było się spotykać. Powinniśmy w tym kierunku działać, żeby tej młodzieży pomóc.      
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- drugi raz chcemy stworzyć Radę Pożytku Publicznego, ale nie została osiągnięta minimalna liczba zgłoszonych kandydatów. Każda organizacja ma swój statut i może organizować wolny czas dla młodzieży, to nie jest tylko   zadanie Wójta.  Należy szukać środków na rozwiązywanie problemów, ponieważ wszystkich problemów Program nie rozwiąże. Każdemu kto się zwróci możemy pomóc.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- w ubiegłym roku zwracałem uwagę. Tym  organizacjom należy pomóc, żeby  organizacje  złożyły wniosek.  Wkład własny o którym wspomniała Pani Jakończyk jest duży, dlaczego taki.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad – Pani Anetka ........... wszystkim pomagała przy pisaniu i rozliczaniu wniosków.   
Pan  Roman Prusik  – Radny  , Pani ...................... – mieszkanka Jednorożca- pracownicy pomagają nam w pisaniu i rozliczaniu wniosków. Jeżeli kto się zwróci z prośbą , to pomoc ma udzieloną.  
Pani Jadwiga Szwarc- Radna – współpraca jest z Pani Anetki strony, ale gdzie mamy cokolwiek zrobić,  jeżeli  sali ciągle nie mamy. Dużo jest  młodzieży utalentowanej, ale gdzie mamy się spotykać. Jeżeli chodzi o komisję, to pierwszego roku  zgłosiliśmy się, ale ktoś nie dopilnował terminu.
Pani ......................... – mieszkanka Ulatowa- Pogorzeli – Panie Wójcie dogadać się z GS-em
o tę salę. Na wiosnę pomalujemy i uzgodnimy z organizacjami, kiedy która ma się spotykać.
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie na podjęciem w/w uchwały. W chwili głosowania na sali obrad było 14 radnych , nie było radnego Pana Zdzisława Dudek. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.   
  Uchwała Nr XXXVIII/225/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 26 stycznia 2013 roku   
w sprawie Rocznego Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorożec z organizacjami
  pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
  kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2014 rok stanowi
załącznik do protokołu;
  Ad.pkt 5. Zapytania i wnioski.
  Pan Michał Bobiński – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego – od  2 grudnia będą
przyznawane płatności bezpośrednie, teraz nie przychodzą decyzje, tylko rolnicy sami  muszą  wyliczać.  
  Pan ........................-mieszkaniec Jednorożca -  ja w sprawie targowicy, czy będzie  
targowica, czy nie będzie.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy -  w Planie Zagospodarowania Przestrzennego jest  ujęte jako targowica. Pismo, które wpłynęło w tej sprawie do Rady Gminy, było przedstawiane na  wspólnym posiedzeniu Komisji, ale nie podjęliśmy jeszcze stanowiska.  
Pan ........................... – mieszkaniec Jednorożca -  kto wydał taką decyzję na budowę targowiska, dlaczego nie zostaliśmy o tym powiadomieni.
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- targowiska istnieją od  dawna, to Rada Gminy podjęła uchwałę o lokalizacji targowiska  przy  Polnej i na stadionie.  Nie tworzymy tam czegoś nowego, tylko to  co  jest obecnie będzie przedmiotem modernizacji. Istniejące wokół targowiska drogi będą poddane ulepszeniu.  Pozwolenie na modernizację, które  starostwo wydało  nie zobowiązuje nas do informowania mieszkańców, tak samo jak  z ulicą, jeżeli  modernizujemy, to nie zawiadamiamy  o tym wszystkich  mieszkańców, gdyż droga jest własnością gminną.
Radni oraz mieszkańcy obecni na sesji podjęli dyskusję w sprawie targowicy i zebranych podpisach w tej sprawie.
Pan Krzysztof Stancel – Radny – jak powstał problem, to zaczęto zbierać podpisy. Trzeba rozwiązać ten problem, albo ludzie chcą tego targowiska, albo zlikwidować.
Pani ..................-mieszkanka Ulatowa -Pogorzeli – w swojej wypowiedzi poruszyła dwie sprawy;
· żeby nawieźć żwiru i  poprawić drogę  tam gdzie mieszkają, bo poprzednio była żwirówka, a teraz droga została rozkopana podczas kanalizacji  oraz
· rowu  od kolektora, który nie został obcięty.
Pan Krzysztof Grabowski – p.o Kierownika GZUK- tam droga była poprawiana. Ten rów należy do melioracji szczegółowej i powinni wykaszać rolnicy,  ale  ze  względu na to, że odprowadzane są ścieki, to Gmina pomaga w konserwacji i jest zrobione.
Pan Roman Prusik – Radny-   była kontrola w bibliotece, chciałbym wiedzieć, co takiego wykazała, bo podobno Pani Maria Komor nie jest już dyrektorem.
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- to nie była kontrola, a  wizytacja z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w związku z naszą uchwałą w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Czekamy na stanowisko w tej sprawie.
Pan ........... – mieszkaniec Jednorożca -  w swojej wypowiedzi poruszył sprawę wypłaty odszkodowań dla nauczycieli i przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną.
Pan .......................- mieszkaniec Jednorożca – co będzie robione w sprawie targowiska.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy – będziemy jeszcze dyskutowali w tej sprawie, żeby wypracować stanowisko.
Ad.pkt  6. Zakończenie sesji.     
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13.20 przewodniczący Rady Gminy dokonał     
zamknięcia  obrad  XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
Protokołowała                                                                           PRZEWODNICZĄCY
B.Krysiak                                                                                          Rady Gminy
                                                                                                 /-/  Sławomir Gadomski
